AKT-THEMELIMI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
2R-Group

Ortaku i poshtéshénuar:

3 JETMIR UKPERAJ, atésia Rexhep, lindur mé 13.06.1979 né& Perollaj,
Kukés e banues r& Tirangé, mbaijtés i letérnjoftimit nr. 031342292 me nr. personal
H95613119W,

madhor e me zotési té ploté juridike pér té vepruar, ka réné dakord t€
themelojé njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, duke u mbéshtetur né Kushtetutén
¢ Republikiés s& Shqipérisé, né Kodin Civil, né ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, né ligjin nr. 129/2014 “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né ligjin nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqggrité Tregtare”
(t8 ndryshuar), n¢ ligjin nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit” si dbe né ligjet e dispozitat e tjera n€ fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 1
Emértimi i shogérisé

Shogéria, - cila mé poshté né kété akt do t& quhet shkurtimisht “shogqéria”, do
té marré emértimin “2R-Group” dhe &shté person juridik i t€ drejtés shqiptare.

NENI 2
Objekti i shogérisé

Shogéria ka pér objekt:

*zhvillimin e veprimtarisé minerare me punime sipérfaqésore dhe
néntokésore, shfr tézim miniere e mineralesh,shfrytézim gélgerorésh;

*prodhim materialesh ndértimi, tregtim me shumicé e pakicé materialesh
ndértimi, inerte réré, cakull, mermer, etj.;

* ndértime civile e ekonomike, industriale, turistike;

*ndértime rrugore, hidroteknike, rikonstruksione eristrukturime nodinash e
ndértimesh civile. ndértim rrjetesh inxhinierike, etj.;

*zhvillim veprimtarie pyjore, shfrytézim, mbjellje pemésh, fidanesh; ndértim ¢
mirémbaitje t& mjcdiseve t€ gjelbéra (private, publike apo shtet€rore), etj.;

*import —ksport materialesh industriale, automjetesh e makinerish ndértimi si
dhe pjesé ndérrimi pér to.

Shoqéria, me vendim té organit administrativ (€ saj, mund té kryejé t& gjitha
aktet e duhura pé: realizimin e objektit t& aktivitetit dhe késhtu, ndér té tjera:

*Kryerjen e operacioneve tregtare dhe industriale, financiare ¢ bankare,
hipotekore dhe pir pronat e paluajishme;

*Ndérmarrjen e ¢do lloj forme financimi me institutet kredituese, bankat,
shogérité dhe privatét, duke dhé&né garancité e duhura reale:

*Marrjen njesé né ndarjen e fitimit me shogéri t€ tjera.

Pér pérmoushjen e objektit t& saj. shogéria mund & shfrytézojé t€ gjitha
lehtésité e parash kuara nga ligjet né fugi dhe ligjet e pritshme.

Té gjitha shérbimet e lartpérmendura mund t€ zhvillohen si n& tregun e
brendshé&m, ashtv dhe né tregun e jashtém.



NENI 3
Selia

Shogéria do ta keté seliné né Kodér e Madhe, Qyteti Krumé, Bashkia Has
(200 m nga rrugs nacionale), por me vendim t& ortakéve mund & hapé degg, agjenci
dhe zyra pérfaqésimi né t& gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé si dhe jashté tij.

NENI 4
Kohézgjatja

Shogéria do ta zhvillojé veprimtaring e saj pér njé kohézgjatje t& pacaktuar.

NENI 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé &shié 100.000 (njéqindmij€) leké dhe &shté i
ndaré né 1 (nj&) kuoté. Ky kapital themeltar éshté i nénshkruar dhe i derdhur térésisht
me pard nga orteku i vetém i shogérisé, zoti JETMIR UKPERAJ, i cili zotéron 100
% 1€ kapitalit t& “hogérisé.

Kapitali themeltar mund té rritet ose t& zvogélohet me vendim t& Asamblesg s&
ortakéve; ky vendim &shté i vlefsh&ém né rast se ka votuar nj€ shumicé q¢ zotéron tre
té katértat e kapitalit themeltar.

Ortakét pérgjigien pér detyrimet e shoqérisé ndaj 1€ tretéve deri né vlerén e
kontributit t& ¢do ortaku né kapitalin e shogérisé.

Kapitali themeltar mund t& rritet duke pranuar ortaké t€ rinj, vetém me
miratimin e njé shumice qé zotéron tre té katértat e kapitalit themeltar.

MNENI 6
Administrimi

Sipas vendimit t€ ortakéve, shogéria administrohet nga nj€ administrator i
vetém.

Pér ushtrimin e paré, administrator i shogérisé do t& jet€ zoti JETMIR
UKPERAL, i ci'i deklaron se e pranon kété detyré dhe qé do t'i ushtrojé funksionet e
tij pér njé periudhé prej jo mé shumé se 5 (pesé) vjet.

NENI 7
Viti financiar

Viti finarciar i veprimtarisé ekonomike (duke pérfshiré edhe k&€ vit) mbyllet
mé 31 dhjetor t&€ ¢do viti.

NENI 8
Pér ¢do zj& q& nuk éshté parashikuar né k& akt themelimi, do t& zbatohen

dispozitat q&¢ pgrmbahen né Statutin e shoqérisé, Ligjet né fugi si dhe né Kodin Civil
t& Republikés s€ Shqipérisé.




Pér mosmarréveshjet q# mund t& lindin ng lidhje me zbatimin apo
interpretimin e kétij akti themelimi, si dhe pér ¢do mosmarréveshje q& mund t€ lindé
ndérmjet sheqérisé dhe té tretéve, kompetente pér zgjidhjen e tyre do 1€ jeté Gjykata
shqiptare.

Ky Akt Themelimi i shogérisé me pérgjegjési (& kufizuar “2R-Group”
hartohet né 4 (katé") kopje t€ nj&jta né gjuhén shqipe g€ kang t& gjitha té nj&jtén vleré.
U lexua, u miratua dhe u nénshkrua nga ortaku i vetém i shogéris€.

Sot né Tiran&, mé 02.09.2015 (dy mijé e pesémbédhjeté) u redaktua, u lexua, u
miratua dhe u nénshkrua né 4 (katér) kopje 1€ njéjta (g€ kané (€ gjitha t& njéjtén vleré)
nga ortaku i vetén ky akt themelimi g& pérmban 8 (teté) nene dhe z& 3 (tri) faqe &
daktilografuara

Ortakét themelues:

Ortaku i vetém:
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